
CONSOllZIO PIlA LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno somme e liquidazione Avviso di accertamento esecutivo n. 2024/3422 del 02/12/2024 
emesso dalla SOGERT - riscossione fatture Acquedotto del Comune di Roccalumera. 

DECRETO DIRIGENZIALE N . ..-13 /DATE DEL 1 4 GEN, 2025 

Premesso: 
che il comune di Roccalumera ad oggi ha tram esso le fatture Acquedotto, relative all'utenza n. 
Utenza 5011 - Via Umberto n. O/I, Matricola 352122, a servizio dell'immobile ubicato presso lo 
svincolo di Roccalumera, in formato cartaceo e non in formato elettronico, e quindi non liquidabili 
dal Consorzio in quanto Ente pubblico; 
che il comune di Roccalumera ha trasmesso il Sollecito di Pagamento Acquedotto n. 89860 emesso il 
07/07/2020 e notificato il 28/10/2020, riferito agli anni: 2014 - 2015 - 2016 - 2017 - 2018, 
dell'importo di €.658,74 di cui €.654,84 di Imposta ed €.3,90 di Recupero spese Ente; 
Che il comune di Roccalumera ha trasmesso il Sollecito di Pagamento Acquedotto n. 411 emesso il 
30/11/2021 e notificato il 24/12/2021, riferito all'anno 2019, dell'importo di €.191,30 di cui €.185,50 
di Imposta ed €.5,80 di Recupero spese Ente; 
che in data 11/12/2024 è pervenuto al CAS l'Avviso di accertamento esecutivo n. 2024/3422 del 
02/12/2024 emesso dalla SOGERT nella qualità di affidataria del Comune di Roccalumera per la 
riscossione dei sopracitati Solleciti di Pagamento Acquedotto, dell'importo totale di €.985,49 di cui 
€.850,04 di Imposta dovuta, €.133,45 di interessi ed €.2,00 di Spese di notifica; 
che il Consorzio con nota pec prot. CAS 32829 del 23/12/2024, invita il comune di Roccalumera ad 
emettere le fatture in formato elettronico attraverso il Codice univoco; 
che a seguito di una verifica agli atti dell'ufficio preposto al pagamento delle fatture Acquedotto 
emesse dal Comune di Roccalumera, non risultano pagate, in quanto sono state trasmesse 
esclusivamente in formato in formato cartaceo; 

Considerato necessario liquidare 1"'Avviso di accertamento esecutivo n. 2024/3422 del 02/12/2024 emesso 
dalla SOGERT nella qualità di affidataria del Comune di Roccalumera per la riscossione dei sopracitati 
Solleciti di Pagamento Acquedotto, dell'importo totale di €.985,49 di cui €.850,04 di Imposta dovuta, 
€.133,45 di interessi ed €.2,00 di Spese di notifica. 

Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di €.985,49 di cui €.850,04 di Imposta 
dovuta, €.133,45 di interessi ed €.2,00 di Spese di notifica, in favore del Comune di Roccalumera (ME), a 
valere sulla disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del redigendo bilancio 
2025 - 2027 esercizio 2025; 

Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto l'Avviso di accertamento esecutivo n. 2024/3422 del 02/12/2024 emesso dalla SOGERT; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvrsona; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta·cas.it 



CONSORZIO P.R LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1I10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

1. Di approvare la spesa per un importo totale di €.985,49 di cui €.850,04 di Imposta dovuta, €.133,45 di 
interessi ed €.2,00 di Spese di notifica, per il pagamento dell' Avviso di accertamento esecutivo n. 2024/3422 
del 02/12/2024 emesso dalla SOGERT - riscossione fatture Acquedotto del comune di Roccalumera, relative 
all'utenza n. Utenza 5011 - Via Umberto n. 011, Matricola 352122, a servizio dell'immobile ubicato presso 
lo svincolo di Roccalumera; 
2. Di impegnare l'importo totale di €.985,49 di cui €.850,04 di Imposta dovuta, €.133,45 di interessi ed 
€.2,00 di Spese di notifica, in favore del Comune di Roccalumera (ME), a valere sulla disponibilità del 
capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del redigendo bilancio 2025 - 2027 esercizio 2025 con 
il pagamento entro il 30 gennaio 2025; 
3. Di emettere mandato di pagamento a favore del comune di Roccalumera, causale "Acc.esecutivo. 
IDRICO num. 2024/3422 DEL 02/12/2024, Codice IBAN: IT79C0623016503000015324342; 
4. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Res~s~~~le UffiCi.O Manutenzione Fabbricati 

~~t~~o 

Il redattore 
Paola Fati 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 


